
FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO Nº: TJ-CON-2024/00737

INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO

ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informação diversos (geral)

AO NCL

Senhor Chefe do Núcleo de Licitação, 

Trata o presente expediente do Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Mobiliários do 1º Grau (cadeiras, poltronas e gaveteiros), referente
ao Pregão Eletrônico nº 035/2024 - Lote 03 (item-08).

Em 18/12/2024, o Núcleo de Licitação (fl. 690/691) encaminhou o presente
processo à Coordenação de Projetos Arquitetônicos - CPROJ, para análise e
manifestação técnica acerca da proposta apresentada pela empresa LABOR
INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, vencedora do Lote 03
(item-08), do Pregão Eletrônico nº 035/2024, conforme documentação constante
nas folhas 521 a 687.

Em atenção ao solicitado pelo NCL, esta Equipe de Planejamento, verificou que,
conforme tabela anexada à folha 692, o preço unitário e total apresentado pela
arrematante (fls. 539/542) é inferior ao respectivo preço que compõe o Edital do
processo licitatório (fls. 03/83).  Importante destacar que, em conformidade com o
edital, a empresa LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA,
apresentou toda a documentação técnica exigida para habilitação, cumprindo os
requisitos estabelecidos para comprovação de sua qualificação técnica.

Contudo, a despeito da apresentação do catálogo, a Equipe de Planejamento
solicita o envio de uma amostra do produto ofertado pela empresa para uma
análise mais detalhada e validação da conformidade do mobiliário com os
padrões estabelecidos no edital.

Isto posto, retornamos os autos a V.S.ª., para análise e adoção de medidas
cabíveis.

Atenciosamente,

 

          Em 19/12/2024

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JC

O
N

202400737V
04

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: BRUNO BELLAS PRADO, PABLO ATILA
MARTINS CASTRO, VIVIAN DANTAS VAZ CATELINO, GUSTAVO QUEIROZ MORAES.
Documento Nº: 1638158.31016625-445 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

693

REPAGINADO



BRUNO BELLAS PRADO
COORDENADOR DE PROJETOS

VIVIAN DANTAS VAZ CATELINO
COORDENADOR DE COMPRAS

GUSTAVO QUEIROZ MORAES
CHEFE DE SEÇÃO

PABLO ATILA MARTINS CASTRO
COORDENADOR DE DISTRIBUIÇÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JC

O
N

202400737V
04

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: BRUNO BELLAS PRADO, PABLO ATILA
MARTINS CASTRO, VIVIAN DANTAS VAZ CATELINO, GUSTAVO QUEIROZ MORAES.
Documento Nº: 1638158.31016625-445 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

694

REPAGINADO


	TJ-CON-2024/00737-V04

